

Handläggare
Sofia Ferrer
Telefon: 08-50822368

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2023-09-28

Barns och våldsdrabbades hemlöshet och underutnyttjade resurser

Svar på skrivelse från (C)

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Centerpartiet.

Sammanfattning

I en skrivelse från Henrik Falk (C) ställs frågor om boendeformer och förvaltningens samarbete med SHIS med anledning av stadens hemlöshetsrapport. Förvaltningen besvarar frågorna tjänsteutlåtandet.

Ärendet

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 15 juni lämnade Henrik Falk (C) en skrivelse för beredning i vilken följande frågor ställs till förvaltningen:

1. Hur ser samarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och SHIS Bostäder ut i dagsläget?
2. Vilka boendeformer utöver de som SHIS Bostäder erbjuder har stadsdelsförvaltningen använt för placeringar för barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden?
3. Finns det någon boendeform eller stödinsats som stadsdelsförvaltningen saknar i sin verktygslåda för att säkerställa att våldsutsatta eller barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden inte ska riskera hemlöshet?
4. Hur många akutplaceringar på hotell eller vandrarhem har hittills gjorts under 2023 och vilka insatser genomför förvaltningen för att undvika detta?

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom Avdelningen för individ och familjeomsorg och tas upp i samverkansgruppen den 12 september.

Förvaltningens svar

Hur samarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och SHIS Bostäder ser ut i dagsläget

Förvaltningens samarbete med SHIS är välfungerande och bedrivs på flera nivåer. Samarbetet rör till stor del samverkan kring nyanlända och barnfamiljer. Socialförvaltningen leder en arbetsgrupp för samverkan mellan stadsdelsförvaltningarna och SHIS där avdelningschef för Avdelningen för individ och familjeomsorg ingår. Arbetsgruppen sammanträder regelbundet med syftet att eftersträva bästa möjliga samverkan. En prioriterad fråga är samsyn om vem som har ansvar för kostnader som uppstår vad gäller underhåll och reparationer vid skador i lägenheterna.

Förvaltningen och SHIS samarbetar även i enskilda ärenden gällande boendeformer, avtalat boende och boendestöd. Avtalat boende är ett tidsbegränsat boende kopplat till ekonomiska hinder så som hyresskulder eller andra sociala svårigheter. Syftet är att stötta den enskilde mot ett självständigt boende på den ordinarie bostadsmarknaden. Förvaltningen samarbetar med SHIS kring placeringen genom att dels vara kompletterande part i avtalet och genom att följa upp insatsen med den enskilde och personal på SHIS. Insatsen avtalat boende riktas mot såväl familjer som ensamstående samt i anpassad form för ungdomar mellan 18 och 25 år.

Förvaltningen kan vid behov bevilja boende med stöd för personer som är i behov av det kopplat till psykisk eller fysisk ohälsa eller som på grund av tidigare missbruk behöver stöd för att klara av ett eget boende. Syftet med insatsen är att arbeta motiverande och praktiskt för att stärka den enskilde mot att på komma vidare i annat boende.

På SHIS boenden i stadsdelsområdet erbjuder förvaltningen samhällsvägledning varje vecka samt temakvällar kring bostadsvägledning, arbete och utbildning på olika språk. Temakvällarna har varit välbesökta av de boende och förvaltningen har sett resultat i att målgruppen har börjat visa intresse för att söka eget boende både på egen hand och med stöd av förvaltningens samhällsvägledare. Via samhälls- och bostadsvägledningen har även andra behov fångats upp och de boende har då guidats vidare inom förvaltningen för stöd och hjälp. En liten grupp som tidigare var analfabeter har lärt sig läsa och skriva och kan nu följa upp sitt ärende via bostadsförmedlingen. Förvaltningen stödjer även de boende till passande sysselsättning, att söka feriearbete och kolloplatser.

Boendeformer, utöver de som SHIS erbjuder, som förvaltningen har använt för placeringar av barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden

Utöver de boendeformer som erbjuds av SHIS har förvaltningen använt sig av hotellboende och förvaltningens jourlägenheter för att tillfälligt placera barnfamiljer. Detta används endast vid brådskande ärenden, beroende på behov och tillgänglighet. De hotellboenden som används har ofta erfarenhet av och riktar sig mot uthyrning av tillfälliga boendelalternativ för enskilda eller familjer i bostadslöshet.

Boendeform eller stödinsats som förvaltningen saknar i sin verktygslåda för att säkerställa att våldsutsatta eller barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden inte ska riskera hemlöshet

Förvaltningen har goda resurser för att förebygga hemlöshet hos våldsutsatta och barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden. Dock kan det i vissa fall behövas individuellt stöd i vardagen och kontinuerlig kontakt. Viss utmaning finns gällande våldsutsatta personer i aktivt missbruk, då verktyg och insatser är begränsade. Inom Stockholms stad erbjuds akut boendelösning för bostadslösa kvinnor i aktivt missbruk på Hvilan, där även skalskydd och vaken bemanning dygnet runt erbjuds. Stödboende för kvinnor i behov av skyddat boende erbjuds på Syrenen.

När det gäller invånare som har bostäder och hotas av vräkning arbetar förvaltningen för att de ska få behålla dessa genom bistånd till hyresskulder eller annat stöd. Förvaltningens strävar efter långsiktiga lösningar och har även egna jourlägenheter, tränings- och försökslägenheter för vissa målgrupper i särskilda situationer.

Förvaltningen anser att det finns tillräckliga verktyg för att täcka nuvarande behov.

Placeringar på hotell eller vandrarhem som har gjorts under 2023 och vilka insatser genomför förvaltningen för att undvika detta

Under 2023 har totalt 35 placeringar gjorts på hotell eller vandrarhem. Sex av dessa placeringar gällde barnfamiljer och de har i genomsnitt bott i tillfälligt boende en till två månader.

För att förebygga och förkorta tiden på tillfälliga boenden har förvaltningen implementerat ett flertal åtgärder och arbetar aktivt arbetat med att stödja invånare att hitta egna boendelösningar. Exempel på detta är boskola, budget- och skuldrådgivning,

motiverande samtal och vid behov boende ovan nämnda boendeinsatser. Genom att fokusera på förebyggande åtgärder och erbjuda adekvat stöd strävar förvaltningen efter att minska behovet av placeringar och begränsa tiden i tillfälliga boenden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen från Centerpartiet.

Lee Orberson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Yvonne Kokkola
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelse från (C) om barns och våldsdrabbades hemlöshet och underutnyttjade resurser.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör	2023-09-13
Yvonne Kokkola, avdelningschef	2023-09-13